

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies  
GmbH & Co. KG  
Hammerbrookstr. 97  
20097 Hamburg

Seite 1 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615  
Kundennr.: 13500  
Datum: 31. August 2022  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220800841 vom 08.08.2022: Externe Belegnr. 03/410827: *** Rückstand aus Auftrag: DA220011641 *** Ihre Belegnr.: ORDER #364353				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kiel
1	70021	3380486	<b>Schlegl Faltenbalg, universal,</b> Schlegl Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal, für SF, SFV, SFH 10-30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220012590 *** Ihre Belegnr.: ORDER #376342	2	Stück	7,54	15,08
2	70050	3386190	<b>Schlegl Fettkappe Ø 47 mm auße</b> SCHLEGL Fettkappe Ø 47 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220013710 *** Ihre Belegnr.: ORDER #388319	2	Stück	1,73	3,46
3	40059	3380386	<b>Abreißeil 1200 mm, m. Haken u</b> BÜNTE Abreißeil, 1200 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299) Made in Germany Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,30 kg	3	Stück	2,49	7,47
4	90101	3386463	<b>Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12</b> Dichtring für Knott 30/62 x 12 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	3	Stück	4,57	13,71
5	20238	3385846	<b>Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa</b> Rundkopf, Ø 24 x 14 mm, beidseitig Nietloch Ø 5 mm, für Expanderseil Ø 6/8 mm, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	10	Stück	0,19	1,90

## Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
6	90101	3386463	Versandgewicht: 0,04 kg <b>Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12</b> Dichtring für Knott 30/62 x 12 mm	1	Stück	4,57	4,57
7	10203	1820711	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg <b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,29	0,29
8	10556	3380920	<b>Aspöck - Anschlusskabel li., 5</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,42 kg	1	Stück	10,36	10,36
9	10557	3380938	<b>Aspöck - Anschlusskabel re., 1</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	5,87	5,87
10	20183	3380656	<b>Einstecktasche 25-26 x 50 x 11</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,88 kg	4	Stück	1,73	6,92
11	20200	3381027	<b>Schnallriemen 20 x 200 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg	3	Stück	0,51	1,53
12	20208	3381084	<b>Schnallkappe o. Unterlage 20 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	0,42	0,42
13	202331	3380649	<b>Abspannhaken</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,49 kg	11	Stück	0,37	4,07
14	20235	3384252	<b>Seilendverschluss m. Simplex-H</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,48 kg	20	Stück	0,41	8,20
15	30051	3380524	<b>Gummi-Bugauflage 120 x 100 x 3</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,58 kg	2	Stück	4,49	8,98
16	40166	2253078	<b>Unterlegkeilhalter 160 mm, Met</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: RO Versandgewicht: 0,80 kg	1	Stück	8,60	8,60
17	40207	3381266	<b>Spannschloss M 10 x 125 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	1	Stück	1,68	1,68
18	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,14 kg	18	Stück	0,56	10,08
19	40226	3385945	<b>Kegelrollenlager 30204, 20/47</b>	4	Stück	2,49	9,96

## Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,48 kg				
20	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52	2	Stück	2,49	4,98
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,30 kg				
21	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62	4	Stück	3,31	13,24
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,92 kg				
22	40240	3385994	Kegelrollenlager LM 11949/10,	1	Stück	4,62	4,62
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg				
23	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10,	3	Stück	4,13	12,39
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,33 kg				
24	40289	3380995	Bordwandhalteseil 300 mm	1	Stück	1,17	1,17
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE Versandgewicht: 0,02 kg				
25	40628	3380558	Sechskantmutter selbstsichernd, M12 x 12 mm	2	Stück	0,24	0,48
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,03 kg				
26	42212	3380519	KNOTT KK14-B, -1400 kg, Ø 45 mm	1	Stück	19,53	19,53
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,48 kg				
27	70050	3386190	Schlegl Fettkappe Ø 47 mm außen	1	Stück	2,03	2,03
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg				
28	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm außen	1	Stück	3,21	3,21
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,04 kg				
29	900430	3381225	Gewindestange M 10 x 500 mm, I	1	Stück	4,64	4,64
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg				
30	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5	2	Stück	3,94	7,88
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,26 kg				
31	90179	3380177	Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/	10	Stück	17,91	179,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 16,60 kg				
32	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220800841</b>							<b>376,42</b>

Lieferungsnummer: DI220802080 vom 19.08.2022:

Lieferung an: Matthies GmbH &amp; Co KG, Kiel

Externe Belegnummer: 03/421786:

## Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220014635 *** Ihre Belegnr.: ORDER #399807				
33	40059	3380386	<b>Abreißeil 1200 mm, m. Haken u</b> BÜNTE Abreißeil, 1200 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299) Made in Germany Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	2,49	4,98
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220015487 *** Ihre Belegnr.: ORDER #410827				
34	40241	3386000	<b>Kegelrollenlager LM 67048/10,</b> Kegelrollenlager LM 67048/010, Ø 31,75/59,131 x 15,875 mm, für AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,36 kg	2	Stück	3,87	7,74
35	40250	3382017	<b>Achsstoßdämpfer universal, 230</b> KNOTT Achsstoßdämpfer, bis 1800 kg, 220 mm 115 mm Hub, Bohrungen Ø 12 mm	2	Stück	15,92	31,84
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,32 kg				
36	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,13 kg	10	Stück	0,29	2,90
37	20012	3384740	<b>SPP - Bordwandscharnier 309 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,84 kg	2	Stück	3,36	6,72
38	20059	3384203	<b>Sicherungsschnur, PVC</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,62	1,24
39	20234	3380581	<b>Verstellbare Gummistoppe 280</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,58 kg	10	Stück	1,04	10,40
40	40059	3380386	<b>Abreißeil 1200 mm, m. Haken u</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,00 kg	10	Stück	2,49	24,90
41	400602	3381852	<b>Abreißeil 1700 mm, m. Haken u</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	4,82	4,82
42	402160	3920220	<b>Riffelradbolzen M 12 x 1,5 x 3</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,39 kg	8	Stück	2,40	19,20
43	40226	3385945	<b>Kegelrollenlager 30204, 20/47</b>	2	Stück	2,49	4,98

# Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg				
44	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52	2	Stück	2,49	4,98
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,30 kg				
45	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62	3	Stück	3,31	9,93
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,69 kg				
46	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/710	3	Stück	3,87	11,61
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,25 kg				
47	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10,	2	Stück	4,13	8,26
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,22 kg				
48	40289	3380995	Bordwandhalteseil 300 mm	15	Stück	1,17	17,55
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE Versandgewicht: 0,24 kg				
49	60138	3380297	KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm	1	Stück	3,33	3,33
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TW Versandgewicht: 0,03 kg				
50	70050	3386190	Schlegl Fettkappe Ø 47 mm außen	2	Stück	2,03	4,06
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg				
51	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW	2	Stück	3,96	7,92
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,08 kg				
52	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5	1	Stück	3,94	3,94
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg				
53	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220802080</b>							<b>191,30</b>
Lieferungsnr. DI220802250 vom 22.08.2022:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kiel			
Externe Belegnr. AUFTRAG NACH ANGEBOT:							
54	12999		SA: 801563 ACHSE Swing CB 1505	1	Stück	740,00	740,00
			S2005-7 RASK				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,00 kg				
55	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	55,00	55,00
<b>Summe Lieferung DI220802250</b>							<b>795,00</b>
56	651		Aufschlag Sperrgut	1	Stück	45,00	45,00
<b>Summe Lieferung DI220802250</b>							<b>840,00</b>
57	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	34,90	34,90

# Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF220802615

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			<b>Summe Lieferung DI220802250</b>				<b>874,90</b>
58	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	2	Stück	8,35	<b>16,70</b>
			<b>Summe Lieferung DI220802250</b>				<b>891,60</b>
						<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>	<b>1.459,32</b>
						19% MwSt.	277,27
						<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>	<b>1.736,59</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tagen 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220802615 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13503  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Seekoppelweg 1  
 24113 Kiel  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 33,978

**Lief. an Adresse**  
 Verk. an Deb.-Nr. 13503  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Seekoppelweg 1  
 24113 Kiel  
 Deutschland